Утверждаю
 Председатель КЧС и ПБ,
 глава администрации Олонецкого
национального муниципального района

_____________________С.К. Прокопьев

Администрация Олонецкого национального муниципального района

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности.

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

08.02.2015 года    № 6
(18 ч. 00 м.)

Председательствующий: Прокопьев С.К., глава администрации Олонецкого национального муниципального района
Присутствовали:
- Мурый В.Н., заместитель главы администрации района;
- Нюппиев И.Н., главный специалист по вопросам ГО, ЧС и МП администрации района;
- Потапов С.А., начальник Олонецкого пожарного гарнизона;
- Князев К.М., директор ПО «ЮКЭС»;
- Карпов А.Ю., начальник Олонецкого сетевого участка РЭС-2 ПО «ЮКЭС»;
- Юначев П.Г., начальник Олонецкого участка ОАО «Петербургтеплоэнерго»;
- Кабанов М.Н., начальник ГКУ РК «Олонецкое центральное лесничество»;
- Иванов Ю.Н., начальник Олонецкого участка ОАО «ПСК»;
- Дудин Д.В., директор МКУ «ЕДДС».

Повестка дня: Устранение последствий аварий на электросетях вследствие природных явлений.
Заслушали: Князева К.М., Карпова А.Ю., Потапова С.А., Юначева П.Г., Кабанова М.Н.

По состоянию на 1800 час. в отдельных населенных пунктах района без электроэнергии остаются объекты ЖКХ, социальной сферы.
Для проведения работ ПО «ЮКЭС» задействовано: 16 бригад, 46 человек, 18 ед. техники, в т.ч. 4 снегохода.
В резерве 2 дизель-генераторных установки (100 кВ).

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

В целях жизнеобеспечения людей и объектов социальной сферы на территории Олонецкого района Комиссия решила:

1. Рекомендовать Олонецкому сетевому району РЭС-2 ПО «ЮКЭС»:
1.1. Обеспечить все аварийные участки специализированными бригадами, техникой, средствами связи, ГСМ и всем необходимым материалом для проведения аварийно-восстановительных работ;
1.2. Организовать расстановку аварийно-технических бригад, в т.ч. прибывших из других регионов, на всех направлениях для достижения максимального эффекта при проведении работ по восстановлению линий электропередач;
1.3. Обеспечить доставку дизель-генераторной установки (ДГУ) в д.Рыпушкалицы для обеспечения электричеством котельной, животноводческой фермы.
1.4. Обеспечить заправку ДГУ номинальным объемом топлива с последующей дозаправкой до окончания ремонтных работ;
1.5. Осуществить контроль подключения водозабора в с. Видлица для обеспечения нормальной работы ГБСУ СО "Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов";
1.6. Оперативно предоставлять информацию в ЕДДС района о времени подключения конкретных населенных пунктов к электроснабжению.

2. Рекомендовать Олонецкому участку ОАО «Петербургтеплоэнерго»:
2.1. Обеспечить все объекты жизнеобеспечения района (котельные), где отсутствует электроэнергия, ДГУ;
2.2. Обеспечить взаимодействие с ПО «ЮКЭС» в целях оперативного реагирования на отключения электричества в населенных пунктах, имеющих объекты жизнеобеспечения (котельные).

3. Рекомендовать ГКУ РК «ОПС по Олонецкому району»:
- продолжить работу по оказанию помощи Олонецкому сетевому району РЭС-2 ПО «ЮКЭС» в проведении очистки линий электропередач от упавших деревьев.

4. Рекомендовать ГКУ РК «Олонецкое центральное лесничество» совместно с ПО «ЮКЭС»:
[bookmark: _GoBack]- в срок до 27 февраля 2015 года организовать проведение мероприятий по приведению полос отвода линий электропередач в соответствии с действующими нормативами.

5. Рекомендовать  главам городского поселения, главам сельских  поселений и главам администраций  сельских поселений:
- довести до населения ситуацию об аварийных отключениях электроэнергии и принимаемых мерах по восстановлению электроснабжения.

6. МКУ «ЕДДС»:
6.1. Обеспечить сбор и обобщение информации о ходе аварийно-восстановительных работ;
6.2. Оповестить участников оперативного штаба о проведении рабочего совещания 09.02.2015 года в 18 ч. 00 мин. о результатах работы восстановлению линий электропередач.

Вел протокол секретарь КЧС и ПБ                                                                      И.Н. Нюппиев